rare presumpserit, in duplum, qui'' tulerit, restituat.

(G) Si vero equi vel eque aut annenta aut aliqua quadruiiedia fiirata fuerint. in duplum

restituantur: si ipsa aberaverint, modis iimnibus reddantur. Quodsi'' jiost primam et secundam

25 contestationem mininie reddita fuerint. tunc perveniat" pignoratio de loco. ulu hoc requiritur. iisque

dum pars parti satisfatiat : et jiost satisfactionem reddantur ipsa pignera.

(7) Et hoc statutiim est. ut. si figitivus seu res reddita fuerit vel si per sacramenta satis-

factio adimpleta fuerit. modis omnibus j)ars parti securitatem fatiat.

(8) Si quis vero extra memorata capitula pignerare presumpserit . causam j^erdat, et (juod

;)ii tuUerit' restituat.

(9) Negocia autem inter partes fiant, et liceat dare et accipere quicquid inter eos con-

venerit" sine aliqua violentia vel contrarietate, ita ut equa conditio utrarumqne iiartium negocia-

toribus conservetur.

(10) De ripatico autem:''' secundum antiquam consuetudinem ])ars parti servet orane ([ua-

35 dragesimuni; et licentiara habeant homines ipsius ducis anibulandi i)er terra.ui sive ])er flumina

tocius regni nostri; similiter et nostri per raare usque ad vos et non aniplius.

(^l 1) De hoc convenit, ut. si ([ua lesio inter partes evenerit, legatarii non detineantur; si

vero detenti fuerint, relaxentur et coniponantur eis solidi CCC; et sl, quod" absit, occLsi fuerint,

componantur parentil)us eorum pro ipsis solidi miHe, et ipsa persona tradatur in manibus eorum.

4(1 {\'D Si quis inter partes causam habuerit. vadat semel vel bis cuui ciiistola iudicis sui"';

si ei iustitia minime facta fuerit infra dies Xllll. si ipse homo. unde iustitia requiritur. infra

ipsum locum fuerit. infra dies septem licentiam habeat pignerare iudex. qui ipso tenvpore ordinatus

fuerit, infra casam suani. quantuiu iiisum debitum erit; et ipsum pignus" usque ad iirenuminatas

noctes. Quodsi antesteterit ipsum pignus, componantur solidi XII eausa manente, ut pro eo

4i iterum pigneratio tiat, ubi potuerit in finibus, ubi causa requiritur. Si tanien ,
ul)i iuditium

72. >•) .ablata fueriut 1. '') perpetr.tvit 2. <") iletuleruut 2. f) ilduiiuus 1. R) fuerit 2.

h) qui e<js 2. ') ojii. 1. '') (im. 1. 2. ') iussioiieiu 1. "i) 1'ugitur 1. ") (jerveniret 1.

") euni 1. I>) audienduni 2; auilieutlnni causas PO.Il. 'i) quae 2; qiKicl PO./I. ') idem si 1.

s) oni. 1. 2; suppl. ex pucto Ottonia II. . pigmiratio fiat (';( piuio Ilehirir! V. *) tullit 1. 2. ») om. 1.

50 '') quodsi 2. ") et add. PO.JI. ^) SHp2>lenduin rxt salvum sit: rfr. jiactiim Oltoiiis II. supru p.4-2 ii.u.